EDITAL Nº 05/2013

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2013 DE 24/10/2013

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do edital de abertura de

Concurso Público Nº 01/2013 de 24 de outubro de 2013, onde foram efetuadas as seguintes

correções no Edital em referência:

1 - O item com numeração e conteúdo a seguir, passa a fazer parte integrante do edital de
abertura de Concurso Público Nº 01/2013 de 24 de outubro de 2013:

1.2.1.4 – Para ser nomeado e para desempenhar o cargo de Médico Auditor, o referido

profissional está impedido de possuir vínculo empregatício com a(s) unidade(s)

hospitalar(es) a serem fiscalizadas no o exercício da sua função.

2 - O conteúdo programático de conhecimentos específico para o cargo de MÉDICO GERIATRA,
constante no Anexo I do edital de abertura de Concurso Público Nº 01/2013 de 24 de outubro
de 2013, passa a ter a numeração dos itens como apresentado abaixo:

Cargo: MÉDICO GERIATRA

1. Bioética.
2. Fundamentos de Gerontologia.
3. Biologia do Envelhecimento.
4. Aspectos Demográficos e Epidemiológicos do Envelhecimento.
5. Políticas Públicas de Atenção ao Idoso.
6. Avaliação Funcional, Nutricional e Cognitiva do Idoso.
7. Geriatria Clínica.
8. Gerontologia Social.
9. O Idoso e a Família.
10. Atenção Integrada à Saúde do Idoso.
11. Envelhecimento Ativo e Saudável.

3 - Mantêm-se inalteradas as demais divulgações editalícias.

   GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 31 DE OUTUBRO DE 2013.

Leomar Bolzani
Prefeito